
Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
1/15 

 

                                                Zápis                                     OÚ/582/2007 

  z 6. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 
konaného dne 7. 11. 2007     

 
 
 Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni:  Mikulec J., Tomeček K., Mgr. Mazurová B.,  Ing. Vašut A., Fukala L., Paličková Št., 
Masopustová A., Ing. Hanák J., 
Omluveni:  Ing. Staszko P.,    
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

• Zapisovatelem: Ing Hanák J., 
• Ověřovatelé: Paličková Št., Fukala L. 

                                                                                                                                   ( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                              8 - 0 -0   

• program v navrženém znění se rozšiřuje o body 3.6; 3.7; 3.8; 3.9;3.10; 3.11;3.12;  
8- 0 - 0 

  
• kontrolu usnesení z 5. zasedání ZO ze dne 19. 9. 2007  

8- 0 - 0 
                              

  U s n e s e n í                            
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město  

ze dne: 19. 9. 2007        
                                                  

 Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni: 7 členů ZO  
 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

Zapisovatelem: Mikulec Josef 
• Ověřovatelé: Ing. Staszko, Mgr. Mazurová Bar. 

                                                                                                                                   ( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                              7 - 0 -0   

• program v navrženém znění se rozšiřuje o bod 3.7;  
7 - 0 - 0 

• kontrolu usnesení z 4. zasedání ZO ze dne 14. 6. 2007  
7 - 0 - 0 

bod 1.1. 
• rozpočtové změny č. 1 za r. 2007 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny budou 

provedeny dle přílohy č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
                                                                               splněno                                                               7 – 0 – 0 
bod 1.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. záměr prodeje části pozemku p.č. 2381 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku dle zákresu v přiložené 

katastrální mapě za těchto podmínek: 
2. kupní cena za 1m2 se stanovuje minimálně na 100,-Kč 
3. vklad do katastru nemovitosti bude provedený až po zaplacení celé kupní ceny  
4. poplatek za vklad do katastru nemovitosti bude na náklady kupující strany. 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
2/15 

 

5. geometrický plán pořídí prodávající strana a náklady s tím spojené budou rozpočtené kupujícím 
stranám stejným dílem.   

                                                     vyvěšeno 20. 9. 2007, sundáno 8. 10. 2007                                 7 – 0 - 0 
bod 1.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. záměr prodeje části pozemku p.č 7432 dle přiloženého zákresu v katastrálním snímku (vyznačeno 

růžově) a pozemku p.č. 7433/1 o výměře 31 577 m2 a  k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku dle zákresu 
v přiložené katastrální mapě (vyznačeno žlutě)  za těchto podmínek: 

2. geometrický plán na rozdělení pozemku p.č. 7432 bude proveden na náklady kupující strany 
3. vklad do katastru nemovitosti bude provedený až po zaplacení celé kupní ceny na účet prodávající 

obce.  
4. poplatek za vklad do katastru nemovitosti bude na náklady kupující strany.  
                                                       vyvěšeno 20. 9. 2007, sundáno 8. 10. 2007                             6 – 0 – 1 
bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě (PVTS) v souvislosti se 

stavbou „Staré Město, Chráněné byty“ 
2. Dohodu o provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě (PVTS)  a 

uzavření dohody provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě (PVTS), 
která bude uzavřena  mezi Telefonica O2 Czech republic, a.s., IČ: 601 93 336, se sídlem  Praha 3, 
Olšanská 55/5, PSČ 130 34 jako vlastník telekomunikační sítě a Obci Staré Město, Jamnická 46, IČ: 
00576948 jako žadatelem (zákazníkem).   

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy    
                                                                                 splněno                                                              6 – 0 - 1   
 
bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7013/3 o výměře 241 m2, orná půda, p.č. 7021/63 o výměře 64 m2 orná půda, 

p.č. 7021/65 o výměře 3 m2 orná půda, parc. č. 7021/42 o výměře 238 m2, vše kat. území a obec Staré 
Město u Frýdku-Místku od Ing. Věry Koloničné, trvalé bytem Staré Město, Skotňa 426, Frýdek-
Místek za cenu  90,00 Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi prodávající Ing. Věrou 
Koloničnou, trvalé bytem Staré Město, Skotňa 426 a kupující Obcí Staré Město, IČ 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46, a která řešící převod výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
                                                                                splněno                                                               7 – 0 - 0                                                                                          
bod 2.3. 
Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
1. odkoupení pozemku parc.č. 7012/3 o výměře 323 m2, orná půda, parc.č. 7021/62 o výměře 30 m2, 

orná půda, parc.č. 7021/64 o výměře 60 m2 orná půda, parc. č. 7021/13 o výměře 814 m2 orná půda a 
dále pak pozemek parc. č. 7021/59 o výměře 11 m2 orná půda, vše  kat. území a obec Staré Město u 
Frýdku-Místku od pana Jan Řeháka, trvalé bytem Jamnická 106, Staré Město za cenu  90,00 Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi prodávajícím panem Janem 
Řehákem a kupující Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46,  a která 
řeší převod výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
                                                                                 splněno                                                              7 – 0 - 0 
 
bod 2.4. 
Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
1. odkoupení pozemku parc.č. 7021/61 o výměře 29 m2, orná půda, kat. území a obec Staré Město u 

Frýdku-Místku od pana Karla Karáska, trvalé bytem Marie Majerové, č.p. 1915, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi prodávajícím panem Karlem 
Karáskem a kupující Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46,  a která 
řeší převod výše uvedených parcel. 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
3/15 

 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
                                                                                 splněno                                                              7 – 0 - 0 
bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, číslo smlouvy zhotovitele SIS200710, která bude uzavřena mezi 

obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, Staré Město, jako objednatelem a firmou VAE 
informační systémy s.r.o., se sídlem Náměstí J. Gagarina 1230/3, PSČ 710 00 Ostrava jako 
zhotovitelem. 

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                                                 splněno                                                             6 – 0 – 1 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 2109, 2112 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, 
jako vlastníkem pozemků a firmou Telefonica O2 a.s. se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 130 34 
Praha 3 jako vlastníkem telekomunikační sítě. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                                                 splněno                                                              6 – 1 - 0 
bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2219/1,  2219/2 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku za 

jednorázovou úplatu ve výši 5 000,-Kč, splatnou při podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene Ing. 
Martinu Fuskovi trvalé bytem Nová 567, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, 
jako budoucí strana povinná z věcného břemene a Ing. Martinem Fuskem , trvalé bytem Nová 567, 
Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako budoucí strana oprávněná z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                                               splněno                                                               7 – 0 – 0 
bod 2.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15.6.2007 a dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, který 

bude uzavřený mezi firmou Vodotop FM s.r.o., IČ: 26823519, se sídlem Kunčičky u Bašky, 355, 
PSČ 739 01, Baška (zhotovitel stavební akce), a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, (objednatel stavební akce).    

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
                                                                                splněno                                                        5 – 0 – 2 
bod 2.9. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. výpůjčku kamerového systému-I. a II. etapa rozšíření příspěvkové organizaci Základní škola  a 

mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek.  
2. uzavření dodatku č. 6/2007 a dodatek č. 6/2007 ke smlouvě o výpůjčce, který řeší výpůjčku 

kamerového systému uvedeného v bodě 1 a který bude uzavřený mezi příspěvkovou organizaci 
Základní školou a Mateřskou školou Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem: Staré Město, 
Jamnická č.p. 270, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 709 839 50 (jako výpůjčitel) a Obci Staré Město, IČ: 
005 769 48se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, (jako půjčitel) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku 
                                                                               splněno                                                         7 – 0 – 0 
 
bod 2.10. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SIS 200809, který bude 

uzavřený mezi firmou VAE informační systémy s.r.o., se sídlem Náměstí J. Gagarina 1230/30, PSČ 
710 00 Ostrava, Baška (zhotovitel akce), a Obci Staré Město, IČ:  005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, (objednatel akce).    



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
4/15 

 

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
                                                                              splněno                                                                5 – 2 - 0  
bod 2.11. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvu o budoucí kupní smlouvě, která řeší 

odkoupení části pozemku p.č. 7406/3 k.ú. St. Město u F-M. Smlouva  bude uzavřena mezi obcí Staré 
Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, jako budoucí kupující a firmou MPM QUALITTY v.o.s., IČ 
47987430, se sídlem Příborská 602, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako budoucí prodávající.   

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                                              splněno                                                                 7 – 0 - 0  
bod 2.12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření věcného břemene k pozemku p.č. 7406/3 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku pro Obec Staré 

Město 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, 
jako budoucí oprávněnou stranu a firmou MPM QUALITTY v.o.s., IČ 47987430, se sídlem 
Příborská 602, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako budoucí stranu povinnou z věcného 
břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                                            splněno                                                                   7 – 0 - 0                                                                                                      
 bod 2.13. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Smlouvu a uzavření smlouvy o poskytování finanční kompenzace mezi Slezskou diakonii, se sídlem 

Na Nivách 7, 737  01 Český Těšín, zastoupena ředitelem Ing. Česlavem Santariusem, IČ: 654 685 62  
a Obci Staré Město, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupená starostou 
obce Josefem Mikulcem, IČ: 00576948. 

2. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
                                                                               splněno                                                               7 – 0 – 0 
bod 2.14. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 1/2007/OD a dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 1/2007/OD, který bude uzavřený mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako objednatelem a ODS-Dopravní stavby Ostrava a.s., IČ: 25378147, 
Starobělská 56, Ostrava jako zhotovitelem.    

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
                                                                               splněno                                                         5 – 0 – 2 
bod 3.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení :  

 
do správy p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem Jamnická 270 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 
                                                                              splněno                                                              7 – 0 – 0 
bod 3.2. 
• záměr směny pozemku p.č. 7021/63, orná půda, o výměře 64 m2 a pozemku p.č. 7021/62, orná půda, 

o výměře 30 m2, které jsou ve vlastnictví obce Staré Město za pozemek p.č. 7021/58  orná půda, o 
výměře 94 m2.   

                                          vyvěšeno 21. 9. 2007, sundáno 8. 10. 2007                                            7 – 0 - 0   
 
 

Poř. číslo Evid.číslo Název Počet  Cena 
     

1. 57/02871 Multifunkční zaříz. HP OFFICEJET PSC 950 1 ks  13 273,00 
2. nový Notebook HP Compaq nx7300 T2350/512/80/ 1 ks  21 355,00 

C e l k e m   Kč  34 628,00 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
5/15 

 

bod 3.4. 
• záměr prodeje pozemku p.č. 7021/42, orná půda, o výměře 238 m2 ,  a pozemku p.č. 7021/64, orná 

půda, o výměře 60m2.     
                                             vyvěšeno 1. 10. 2007, sundáno 17. 10. 2007                                      7 – 0 – 0 
bod 3.6. 
• zadat vypracování projektové dokumentace v r. 2007 na stavby:  
1. veřejné osvětlení na ul. Na Zbytkách 
2. rekonstrukce hřiště u ZŠaMŠ Staré Město pro stavební povolení 
3. autobusová čekárna na ul. Na Baštici 
4. ZO souhlasí s rozdělením VO na ul. Na Zbytkách ještě v roce 2007 
                                                                       splněno                                                           7 – 0 - 0 
 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.5. 
• zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za 1-7 měsíc r. 2007, vyhotovenou 

dne  24. srpna 2007 pracovníky KÚ Ostrava. 
                                                                                                                                                            7 – 0 - 0 
bod 3.5. 
• výroční zprávu za školní rok 2006 – 2007 předloženou vedením  p.o. ZŠaMŠ Staré Město, okres 

Frýdek-Místek.    
                                                                                                                                                            7 – 0 - 0 
bod 3.8. 
• informaci ředitelky p.o. ZŠaMŠ Staré Město o výši nákladu na provoz posilovny za 1. měsíc provozu.   

 
7 – 0 – 0 

 
Zastupitelstvo obce prohlašuje:  
bod 3.3. 
• že v rozpočtu obce na r. 2008 jsou připravené vlastní finanční prostředky na investiční akci 

„Výstražný informační systém obce Staré Město“.    
                                                                                                                                                            7 – 0 – 0 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
bod 1.2. 
• prodej pozemku p.č. 2299/1 o výměře 140 m2  a pozemku p.č. 2297 o výměře 713 m2  k.ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku .  
                                                                                                                                                            7 – 0 - 0 
bod 3.7. 
• odkoupení pozemku p.č. 6864/1 o výměře 1090 m2, ostatní plocha, kat. území a obec Staré Město u 

Frýdku-Místku od paní Evy Bobkové, trvalé bytem Jamnická,  č.p. 25, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek.   

5 – 0 - 2 
Ve Starém Městě, dne 20. 9.  2007. 
 
 
 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
6/15 

 

1. Finanční a majetkoprávní záležitosti 

1.1. Žádost o finanční dotaci                                                                     (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Claudii Huberové, reprezentantku Starého Města na Mistrovství 

světa v Norsku z rozpočtu obce Staré Město na rok 2007 ve výši  10.000,-Kč. 
2. uzavření smlouvy a smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Staré Město, která 

bude uzavřená mezi Claudií Huberovou, zastoupená zákonným zástupcem-otcem p Martinem 
Huberem, trvalé bytem Pode hřehy 383, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, a Obci Staré 
Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
Zdůvodnění: 
Pan Martin Huber se obrátil na Obecní úřad ve Starém Městě se žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na z rozpočtu obce na r. 2007 pro svoji dceru Claudií Hubertovou, která se v letošním roce ještě 
zúčastní Mistrovství světa v disko tancích v kategorií solo junior v Norsku a Mistrovství světa show 
dance v Německu. Claudie Huberová tancuje v taneční škole „Akcent“ v Ostrava, která má světové 
jméno. Získala republikové, evropské i světové tituly v disko dance, disko shov a latinskoamerických 
tancích. Claudie Huberová má 12 let, získala řadu ocenění a titulů, kterých dosáhla svou snahou a pílí. 
Např. jen v loňském roce mimo jiné získala 1 místo na Mistrovství ČR show dance, 1 místo na 
Mistrovství ČR v disko dance formace, 1. místo na Mistrovství Evropy dance formace a 2. místo na 
Mistrovství světa street dance show. Bližší informace a výčet získaných ocenění a titulů je uvedený 
v příložené žádosti p. Martina Hubera-otce.Žádost o finanční sponzorský dar-viz příloha 1.1. 
 
Diskuse: v diskusi navržena částka 10.000,- Kč,  
hlasování                  8 – 0 - 0 

1.2. Prodej pozemku p.č. 7433/1, 7432/2                                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej pozemku p.č 7433/1 o výměře 31 577 m2 a pozemku 

p.č. 7432/2 o výměře 615 m2   k.ú. Staré Město u Frýdku-
Místku společnosti FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, DIČ: 
CZ48400751, se sídlem Harcovská 1 476, PSČ 739 11 
Frýdlant nad Ostravici za cenu 12 100 000,-Kč. 

2.  uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude 
uzavřena mezi prodávající Obcí Staré Město, IČ: 005 769 
48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46 a kupující firmou 
FERRIT s.r.o. IČ: 48400751, DIČ: CZ48400751, 
zastoupená jednatelem panem ing. Petrem Kovářem, se 
sídlem Harcovská 1476, PSČ 739 11 Frýdlant nad 
Ostravici.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání konaného dne 19. 9. 2007 schválilo pod bodem 1.4. záměr prodeje 
pozemku p.č. 7433/1 o výměře 31577 m2 a části pozemku p.č. 7432 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku. 
Geometrickým plánem firmy ZEKAN, číslo geom. plánu 898-152/2007 došlo k zaměření pozemku p.č. 
7432 a k vytvoření nového pozemku p.č. 7432/2 jehož nová výměra činí 615 m2.  
Obecní úřad obdržel 2 nabídky na odkoupení pozemkové parcely p.č. 7433/1 a 7432/2. Žádost podaly 
tyto firmy: 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
7/15 

 

1. Ferrit s.r.o., se sídlem Harcovská, č.p. 1476, PSČ 739 11 Frýdlant nad Ostravici. Firma Ferrit s.r.o. 
nabízí finanční částku ve výši 12 100 000,-Kč.  

2. SAMJIN POWERTEC CZECH s.r.o. se sídlem Potoční 1091, PSČ 738 01, Firma nabízí finanční 
částku ve výši 12 000 000,-Kč.  

Záměr prodeje  pozemků byl vyvěšený na úřední desce i v el podobě dne 20. 9. 2007 do 8. 10. 2007.  
Geom. plán pozemku p.č. 7432/2, kat. snímek pozemku p.č. 7433/1(vyznačeno žlutě), LV1, žádost firmy 
Ferrit s.r.o. a firmy SAJIN POWERTEC CZECH o odkoupení pozemku, kupní smlouva-viz příloha 1.2.  
 
Diskuse:  diskutován přínos pro občany a obec, vybrána firma FERRIT s.r.o 
hlasování           8 – 0 - 0
   
                                                      

1.3. Směna  pozemku  p.č. 7021/58 za pozemky p.č. 7021/62 a 7021/63         (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. směnu pozemku p.č. 7021/63, orná půda, o výměře 64 m2 a 

pozemku p.č. 7021/62, orná půda, o výměře 30 m2, které 
jsou ve vlastnictví obce Staré Město za pozemek p.č. 
7021/58  orná půda, o výměře 94 m2.   

2. směnnou smlouvu a uzavření směnné smlouvy mezi Obci 
Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek a manžely Michaelou a 
Radovanem Balejovými, oba bytem Bezručová 1773, 
Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 
Zdůvodnění: 
Jedná se pozemky nacházející se v lokalitě mezi ul. Nová Skotňa a Pod Křížovou. Obec potřebuje 
pozemek p.č. 7021/58 o výměře 94 m2 pro budoucí místní komunikaci (vyznačeno žlutě). Vlastníci tohoto 
pozemku souhlasí pouze s výměnou za pozemky p.č. 7021/63 o výměře 64 m2 a p.č. 7021/62 o výměře 30 
m2 (vyznačeno růžově). Záměr směny schválilo ZO na svém zasedání konaném 19. 9. 2007 pod bodem 
3.2. Záměr směny byl vyvěšený na úřední desce i v el podobě dne 21. 9. 2007 do 8. 10. 2007.  Směnná 
smlouva-viz příloha: 1.3.  
 
Diskuse: nebyla 
hlasování          8 – 0 - 0 

2. Smlouvy 

2.1. Smlouva o smlouvě budoucí-TEXTIL INVEST s.r.o.                       (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene na pozemcí p.č. 2070/1, 2074/2, 2078/2 k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku pro TEXTIL INVEST s.r.o. se sídlem Na Poříčí 1041/12, PSČ 110 00 Praha 1-Nové 
Město za cenu 150,-Kč/m2.  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako budoucí povinná strana 
z věcného břemene a firmou TEXTIL INVEST s.r.o. se 
sídlem Na Poříčí 1041/12, PSČ 110 00 Praha 1-Nové Město 
jako budoucí oprávněná strana z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
8/15 

 

 
Zdůvodnění : 
Firma TEXTIL INVEST s.r.o., je vlastníkem budovy č.p. 223 na pozemku p.č. 2071/3 k.ú. Staré Město. 
(bývalý obchod) . V rámci rekonstrukce budovy hodlá vlastník zrealizovat napojení budovy na kanalizaci, 
plyn, dále telefonní a vodovodní přípojku. Z tohoto důvodu žádá firma TEXTIL INVEST s.r.o. obec Staré 
Město jako vlastníka pozemku p.č. 2070/1, 2074/2 a 2078/2 k.ú. Staré Město o zřízení věcného břemene 
k těmto pozemkům, konkrétně právo vybudování, užívání a oprav vodovodní, kanalizační plynovodní, 
telefonní a  přípojky. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-viz příloha 2.1.  
 
Diskuse: nebyla 
hlasování           8 – 0 – 0 
 

2.2. Smlouva o smlouvě budoucí-ČEZ Distribuce, a.s.,                     (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. schvaluje zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 2147, 2219/1, 2219,/2, 

7017/21, 2222/1, 7005/7, 7012/3, 7013/3, 7017/21, 7019/8, 7021/13, 7021/14, 
7021/42, 7021/65 v k.ú. Staré Město u Frýdku Místku pro ČEZ Distribuce, 
a.s. se sídlem Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 120 21 za cenu 150,-Kč/m2. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o budoucí smlouvě o úplatném zřízení 
věcného břemene, která bude uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupená Ing. Romanem Plačkem, vedoucím oddělení inženýrink, odbor 
Obnova sítí-region Morava se sídlem: Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 
120 21, IČ: 27232425 a Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem 
Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 
005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
Zdůvodnění: 
ČEZ a.s. požádala OÚ o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na stavbu „Staré Město – Koloničná, 
přípojka VN 22 kV, TS, kabelové vedení NN 0,4 kV“. Stavba má být realizovaná na pozemku p.č. 2147, 
2219/1, 2219,/2, 7017/21, 2222/1, 7005/7, 7012/3, 7013/3, 7017/21, 7019/8, 7021/13, 7021/14, 7021/42, 
7021/65 k.ú. Staré Město u F-M (lokalita N. Skotňa), které jsou ve vlastnictví obce St. Město. ČEZ a.s. 
žádá o zřízení věcného břemene k těmto pozemkům, konkrétně právo vstupu a vjezdu, vybudování, 
provozování, udržování a oprav kabelového vedení vysokého napětí 22kV a nízkého napětí 0,4 kV, 
umístění TS. Smlouva o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene včetně zákresu trasy 
v kat. mapě-viz příl. 2.2.  
 
Diskuse: nebyla 
hlasování          8 – 0 - 0 

2.3. Smlouva o dílo-Urbanistické středisko                                         (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřená mezi Urbanistickým střediskem 

Ostrava s.r.o., IČ: 00562963, DIČ: CZ00562963 , zastoupená Ing. arch. Petrem Gajduškem, 
jednatelem společnosti, se sídlem Spartakovců 3, PSČ 708 00 Ostrava-Poruba a Obci Staré 
Město, IČ: 00576948,  zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
 
 
 
 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
9/15 

 

Zdůvodnění: 
Obecní úřad na základě usnesení ZO ze dne 14. 6. 2007, bod 3.2. vypsal výběrové řízení na zhotovitele „1 
změny ÚP obce Staré Město“.  Na základě písemné poptávky byli k vyzvání k podání nabídky níže uvede 
firmy.  

1. ATELIER ARCHPLÁN OSTRAVA s.r.o., Martinovská 3168/48, PSČ 723 00 Ostrava-Martinov 
2. URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA s.r.o., Spartakovců 3, PSČ 708 00 Ostrava-Poruba 
3. Ing. arch. JAROSLAV HALUZA, Hynaisová 945/3, PSČ 709 00 Ostrava-Mariánské hory 
4. ATELIER S2, Hrabinská 10, PSČ 737 01 Český Těšín 

Termín na podaní nabídek byl stanovený nejpozději do 21. 9.2007.  

Ing. arch Jaroslav Haluza, Hynaisová 945/3, PSČ 709 00 Ostrava-Marianské hory a ATELIER 
ARCHPLÁN OSTRAVA s.r.o., Martinovská 3168/48, PSČ 723 00 Ostrava-Martinov  zaslali dopis, 
v němž sděluji, že o zakázku nemají z kapacitních důvodů zájem. Firma ATELIER S2, Hrabinská 10, 
PSČ 737 01 Český Těšín na nabídku  nereagovala.  

Obecní úřad obdržel pouze jednu nabídku a to od firmy:  

 
Dodavatel (zhotovitel) 

Způsob získání 
ceny, dne: 

 
Cena celkem v Kč 

Urbanistické středisko Ostrava s.r.o.  
Spartakovců 3 

708 00 Ostrava-Poruba 

Nabídka ze dne 
18. 9. 2007 

61 880 ,- Kč 
včetně DPH 

 
Smlouva o dílo-viz příloha 2.3.  
 
Diskuse: nebyla 
hlasování          8 – 0 - 0 
 
 

2.4. Smlouva o smlouvě budoucí-p. Frýdl                                             (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2543 k.ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku pro Vítězslava Frýdla, trvale bytem 
Jamnická 91, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za 
jednorázovou úplatu ve výši 150,-Kč/m2, splatnou při 
podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.   

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako budoucí strana povinná 
z věcného břemene a Vítězslavem Frýdlem , trvalé bytem 
Jamnická 91, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako 
budoucí strana oprávněná z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Pan Vítězslav Frýdl provádí rekonstrukci RD č.p. 91 ve St. Městě na ul. Jamnické. Součástí rekonstrukce  
jsou i vodovodní přípojka a plynovodní přípojka, které mají být realizované na (v) pozemcích p.č. 2543, 
která je ve vlastnictví obce Staré Město. Z tohoto důvodu je nutné uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
na zřízení věcného břemene. Po realizací stavby bude provedené geom. zaměření a konečná smlouva o 
zřízení věcného břemene jako práva věcného. Katastrální snímek se zákresem stavby plynovodní přípojky 
a vodovodní přípojky (vyznačeno žlutě)-viz příloha č. 2.4. 
 
Diskuse: nebyla 
hlasování          8 – 0 - 0 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
10/15 

 

2.5. Smlouva o dílo-zimní údržba MK                                             (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prováděním zimní údržby místních komunikací v obci p. Vladislava Hrabce, trvale bytem 

Jamnická 57, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.    
2. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 

Jamnická 46, jako objednatel a SHR Vladislavem Hrabcem, trvalé bytem Jamnická 57, Staré 
Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako zhotovitel.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Obecní úřad vypsal výběrové řízení na provádění zimní údržby (plužení) místních komunikací v obci. Na 
základě písemné poptávky byli k vyzvání k podání nabídky níže uvede firmy.  

1. TS a.s., 17. listopadu 910,  738 02 Frýdek-Místek 
2. Beskyd  Agro a.s., Palkovice č.p. 619, 739 41 Palkovice 
3. Jiřina Herotová, údržba zeleně a technickéslužby, Pržno, č.p. 225, 739 03 Pržno  
4. SHR Hrabec Vladislav, Jamnická 57, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek 
5. Janečka Libor, Chlebovce 15, 738 01 Frýdek-Místek 
 

Termín na podaní nabídek byl stanovený nejpozději do 19. 10. 2007.   

Výběr dodavatele se uskutečnil ze  čtyř uchazečů, kteří podali informaci o ceně zakázky. Jsou to: 

Poř. Dodavatel (zhotovitel) Způsob získání ceny Cena celkem v Kč 
 
1. 

Beskyd Agro, a.s. 
Palkovice č.p. 619,  739 41 Palkovice 

Nabídka firmy 
ze dne 17. 10. 2007 

595,-Kč 
včetně DPH 

 
2. 

TS  a.s. 
17. listopadu 910, 738 02 F-M 

Nabídka firmy 
ze dne 11. 10. 2007 

654,50Kč 
včetně DPH 

 
3. 

Jiřina Herotová-údrž. zel. 
Pržno č.p. 225, 739 03 Pržno 

Nabídka firmy 
ze dne 7. 10. 2007 

654,50Kč 
včetně DPH 

 
4. 

SHR Hrabec Vladislav 
Jamnická 57, St. Město, 738 01 F-M 

Nabídka firmy 
ze dne 9. 10. 2007 

595,-Kč 
včetně DPH 

 
Na základě předložených nabídek došlo k dohodě, že je vhodné prováděním zimní údržby zadat p. 
Vladislav Hrabec, občan Starého Města. Smlouva o dílo-viz příloha č. 2.5. 

Diskuse: nebyla 
hlasování          8 – 0 - 0 
 

2.6. Smlouva o smlouvě budoucí-p.č. 7021/30                                     (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7021/30 k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku pro Obec Staré Město, se sídlem Jamnická 45, Staré 
Město, IČ: 005 769 48 PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za jednorázovou 
úplatu ve výši 12 500,-Kč/m2, splatnou při podpisu smlouvy o zřízení 
věcného břemene.   

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, která bude 
uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, jako 
budoucí strana oprávněná z věcného břemene a manžely Rostislavem a 
Olgou Němcovými, trvalé bytem Staříčská 99, Sviadnov, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek  jako budoucí strana povinná z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
11/15 

 

Zdůvodnění : 
Obec Staré Město připravuje stavbu místní komunikace v lokalitě „Nová Skotňa a Pod Křížovou“. 
Součástí stavby je i úvrať (obratiště), které má být realizované na pozemcích p.č. 7021/30, který je ve 
vlastnictví manželů Rostislava a Olgy Němcových. Z tohoto důvodu je nutné uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene. Odhadovaná výměra pozemku dotčeného věcným 
břemenem je cca 45 m2, přesná výměra bude známa až po realizací stavby, kdy bude provedené geom. 
zaměření a konečná smlouva o zřízení věcného břemene jako práva věcného, Katastrální snímek se 
zákresem úvratě (vyznačeno žlutě)-viz příloha č. 2.6. 
 
Diskuse: nebyla 
hlasování          7 – 0 – 1 
 
 

3. Různé 

3.1. Záměr nájmu pozemku                                                          (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr nájmu pozemků p.č. 6979 orná půda o výměře 5 441 m2, p.č.  
6965 orná půda o výměře 1 089 m2, p.č. 6969/6  trvalý trávní porost o výměře 219 m2, p.č. 6970 
ostatní plocha o výměře 2 481 m2, p.č. 7503/4 orná půda o výměře 55 m2, p.č. 7503/5 orná půda o 
výměře 1 297 m2, p.č. 7557 orná půda o výměře 1 095 m2  v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku.   
 
Zdůvodnění: 
Akciová společnost Beskyd Agro má v současné době v pronájmu pozemky p.č. p.č. PK 6879, o výměře 
5449 m2, p.č. PK 6965 o výměře 1082 m2, p.č. PK 6969/6 o výměře 219 m2, p.č. PK 6970 o výměře 2508 
m2  PK 7557 o výměře 1096 m2, PK 7558 o výměře 58 m2 a PK p.č. 7559 o výměře 1306 m2 v k. ú. Staré 
Město u Frýdku-Místku. Dne 24. 9. 2007 obdržela obec od této akciové společnosti žádost ve které žádá o  
podepsání Dodatku č.2 k nájemní smlouvě a to z důvodu provedené digitalizace k.ú. Staré Město u F-M. 
Při digitalizaci katastrálního území došlo ke zrušení PK parcel, dále ke změně některých výměr pozemků 
a ke změně LV 550 a na LV 1. Celková výměra pozemků, kterých se záměr pronajmu dotýká činí 11 677 
m2. Průvodní dopis, Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě, příloha ke smlouvě č. 1694/2006, kat.mapy se 
zákresem výše uvedených pozemků (vyznačeno žlutě)-viz příloha 3.1. 
 
 

                                                                                                                                                                            
 
 
 
 

 
 
Diskuse: nebyla 
hlasování          8 – 0 - 0 
 
 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
12/15 

 

3.2. Pronájem bytu v  č.p. 339                                                                    (Mikulec) 
  
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. pronájem bytu č. 6  v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město p. Květoslavě Golové, trvalé 

bytem Nademlýnská 188, Staré Město od 1.12.2007.   
2. nájemní smlouvu která bude uzavřená mezi p. Květoslavou Golovou, trvalé bytem Nademlýnská 

188, Staré Město, a Obci Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, IČ: 005 769 48.  
3. pověřuje starostou obce podpisem této smlouvy 
 
Zdůvodnění : 
Obecní úřad oznámil ve Staroměstském zpravodaji 6/2007 možnost pronájmu bytu o velikosti 1+1 s tím, 
že zájemci, kteří splňují pravidla pro přidělování bytu, schválená ZO dne 26.9.2002, pod bodem 3.5 
mohou do 27. 9. 2007 podat na OÚ písemnou žádost o přidělení tohoto bytu. Na toto oznámení reagovala 
paní Květoslava Golová, vdova, nar. 9. 11. 1936. Žádost o přidělení bytu-viz příloha č. 3.2.  
 
Diskuse: nebyla  
hlasování          8 – 0 - 0 
 

3.3. Odkoupení částí  pozemku p.č. 2439/1                                               (Mazurová) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení části pozemku p.č. 2439/1 
do vlastnictví obce Staré Město.   
 
Zdůvodnění : 
Odkoupené pozemky využije škola k rozšíření a zkvalitnění výuky 
tělesné výchovy, enviromentální výchovy, pracovních činností a také 
pro činnost školní družiny na základě plnění koncepce školy a školního 
vzdělávacího programu POZNEJ SÁM SEBE. Katastrální snímek se 
zákresem (vyznačeno žlutě)-viz příloha č. 2.6. 
 
Diskuse: 
hlasování          8 – 0 – 0 

3.4. Inventarizační komise                                                                           (Mikulec) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační komisi ve složení: 
Ústřední inventarizační komisi (ÚIK)                                  DIK   „ Obecní úřad, ordinace “                  
předseda : Bačová M.                                                               předseda :  Paličková Štěpánka                                                 
Členové :  Tomeček K., Masopustová A., Mikulec J.              členové :  MuDr. Grunová L., Mikulec J.                          
 
DIK  „Pozemky “                                                                    DIK „Areál zdraví “ 
předseda : Mikulec J.                                                                předseda : Tomeček K.  
Členové :   Fukala L., Nytra R.    .                                           členové : Pavlík M., Fukala L., 

   
DIK   „ SDH  “                                                                        DIK „Fotbalové kabiny 
předseda : Vojkůvka J.                                                             předseda : Ing. Hanák J. 
členové : Sobek M., Prokop St.                                                členové : Ing. Sedlář M., Nytra R. 
      
 
DIK   „ Místní hospodářství  “                                             DIK „ Knihovna“ 
předseda :  Ing. Hanák J.                                                         předseda : Mgr. Mazurová B. 
členové :  Kroček P., Nytra R.,                                               členové : Ing. Peterová L., Paličková Š. 
 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
13/15 

 

Zdůvodnění: 
Majetek obce podléhá pravidelné inventarizaci.  
 
Diskuse: 
hlasování          8 – 0 – 0 

3.5. Jmenování likvidační  komise                                                             (Mikulec) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje likvidační komisi ve složení: 
1. p. Nytra Rudolf  
2. p. Karel Tomeček  
3. zodpovědný pracovník organizace spravované OÚ  
 
Zdůvodnění: 
Majetek obce navržený k likvidaci je nutno komisionálně prověřit a navrhnout způsob likvidace  
 
Diskuse: 
hlasování          8 – 0 - 0 

3.6. Zpráva o provedené kontrole  usnesení ZO                                     (Ing. Hanák) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. provedení kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce Staré Město za období 12/2006 až 

9/2007.   
2. zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole.  
3. bere na vědomí zápis kontrolního výboru z provedené kontroly   
 
Zdůvodnění: 
Dne 5. listopadu 2007 provedl kontrolní výbor kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva obce Staré Město 
za období 12/2006 až 9/2007. Kontrolní výbor konstatuje, že veškeré usnesení za výše uvedené období 
jsou splněné nebo v současné době probíhá její plnění. Není dořešený bod 2.11. z 15. 3. 2007, věcné 
břemeno, plýnový a kanalizační řád –kde smlouvu dosud nepodepsala strana oprávněná (Socha, Martinek, 
Stébel). Kontrolní výbor nemá k předloženým materiálům žádné připomínky. Zápis z jednání komise 
kontrolního výboru ze dne 5 listopadu 2007-viz příloha 3.6. 
 
Diskuse: starosta opětovně oslovil stranu oprávněnou, zatím bez reakce 
hlasování          8 – 0 - 0 

3.7. Likvidace dřevěné boudy na hřbitově                                                  (Mikulec) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje likvidaci dřevěné boudy na místním hřbitově.   
 
Zdůvodnění: 
Dřevěná bouda je v havarijním stavu, nosné trámy jsou shnilé, hrozí její samovolné spadnutí.   
 
Diskuse: 
hlasování          8 – 0 – 0 

3.8. Zakoupení vánočních světel                                                                   (Mikulec) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce  schvaluje zakoupení vánočních světel - Světelného řetězu MAXILEB –varianta 
žárovičky v ceně 47.700,- Kč bez DPH. 
 
Zdůvodnění: 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
14/15 

 

Obec v současné době nemá žádné vánoční osvětlení.   
Diskuse: diskutovány jiné možnosti osvětlení 
hlasování          8 – 0 – 0 

3.9. Název nové místní komunikace                                                                   (Tomeček) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o novém názvu budoucí místní komunikace „Pod Hůrkama“    
 
 
Diskuse: 
hlasování          8 – 0 – 0 

3.10. Smlouva o dílo- “Hřiště v areálu ZŠ St. M,-PD pro stavební povolení        (Tomeček) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 

Jamnická 46, Staré Město, jako objednatelem a firmou Arkal s.r.o., se sídlem V. Talicha 2266, 
738 02 Frýdek-Místek jako zhotovitelem. 

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Zastupitelstvo obce na svém minulém zasedání rozhodlo o vypracování PD pro stavební povolení na 
realizaci stavby „Hřiště v areálu ZŠ ve Starém Městě-PD pro stavební povolení“. Obecní úřad vyzval 3 
firmy k vypracovaní nabídek na tuto zakázku. Jsou to:   
 

Ing. Josef Barterem, Tržní 23/24, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 
ARKAL s.r.o., V. Talicha 2266, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 
DOR-SPORT s.r.o., Bruzovice 247, PSČ 739 36 Sedliště  

 
Obecní úřad obdržel zpět 3. nabídky s těmito nabídkovými cenami: 

 
Název firmy 

Cena 
s DPH 

Termín 
ukončení 

Ing. Josef Barteček, Tržní 23/24, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 196.350,-Kč 17. 12. 2007 
ARKAL s.r.o., V. Talicha 2266, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 154 700,-Kč 17. 12. 2007 
DOR-SPORT s.r.o., Bruzovice 247, PSČ 739 36 Sedliště  226 100,-Kč 17. 12. 2007 
 
Na základě předložených nabídek je jako nejvýhodnější nabídka byla vybrána nabídka firmy ARKAL  
s.r.o., V. Talicha 2266, PSČ 738 01 Frýdek-Místek. Smlouva o dílo-viz příloha 3.10. v ceně 154.700,- Kč.  
 
Diskuse:  
hlasování           8 – 0 – 0 

3.11. Účelová dotace pro p.o. ZŠaMŠ Staré Město                                          (Mazurová) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí účelové dotace ZŠaMŠ Staré Město p.o. z rozpočtu obce 
na rok 2007 na vybavení školních lavic, školní tabule a dataprojektoru  ve výši 120  000,-Kč.    
 
Zdůvodnění: 
Od r. 2008 platí nová vyhláška zdravotnictví, dle které musí být školní třídy vybaveny hygienicky 
odpovídajícím nábytkem a zařízením - školními lavicemi a židlemi a tabulemi. V naší škole je ještě 
potřeba vybavit tímto nábytkem 2 třídy.    
 
Diskuse: 
hlasování          8 – 0 – 0 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                            Sundáno:………11. 2007                                                                                            
15/15 

 

3.12. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy-Wellness                                   (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 2070/1 a 2074/2 pro ČEZ Distribuce a.s., IČ: 
27232425, se sídlem  Děčín 4, Teplická 874/8.  

2. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na zemní kabelové vedení 
pro objekt č.p. 223 k.ú. Staré Město u F-M na stavbu kabelového vedení NN na pozemcích 
obce p.č. 2070/1 2074/2. Smlouva bude uzavřena  mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, 
se sídlem  Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 jako provozovatelem a Obci Staré Město, 
Jamnická 46, IČ: 00576948 jako vlastníkem nemovitosti   

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy    
 
Zdůvodnění : 
Firma TEXTIL INVEST s.r.o., je vlastníkem budovy č.p. 223 na pozemku p.č. 2071/3 k.ú. Staré Město. 
(bývalý obchod) . V rámci rekonstrukce budovy hodlá vlastník zrealizovat napojení budovy na novou 
kabelovou elektropřípojku, kterou bude realizovat budoucí vlastník přípojky ČEZ Distribuce a.s. Z tohoto 
důvodu žádá firma ČEZ Distribuce Obec Staré Město jako vlastníka pozemku p.č. 2070/1, 2074/2 k.ú. 
Staré Město o zřízení věcného břemene k těmto pozemkům, konkrétně právo vybudování, užívání a oprav 
kabelového vedení NN. Žádost ze dne 7. 11. 2007-viz příloha 3.12.  
 
Diskuse:  
hlasování          8 – 0 - 0 
 
 
 
 
Ve Starém Městě dne 7. 11. 2007 
 
 
Zapisovatel: ……………………. 
 
 
Ověřovatelé:  Štěpánka Paličková ………………………………….. 
 
 
                       Libor Fukala           ………….………………………. 
 
 
 
Starosta obce: …………………… 
 


